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Herau~.9eber= Statistisches Amt des Verein_ig;t~n Wirt$chaftsgebietes 
. mit der Führun9 derStatjstikfür Bundeszwecke beauftra.9t· . 

·. Arb.Nr. VIII/6/8 Wiesb~-Biebri~h, den 29.6.1950 

Die Umsiedlung:::itransporte von Heimatvertriebenen 
j_m B~desgebiet im Mai 1950 

Im Monat Mai 1950 wurden auf Grund der Verordnung der Bundesre-
gierung vom 29. November· 19~-9 12 760 Heimatvertriebene aus 
Schl8Svvig-Eolstein, Niedersachsen und Bayern nach den. Ländern der 
französiscben "lone,und WürttGJ:nbe:r;-g-Baden umgesied,elt. Dies ist. die 
höc1:s·::;e innerhall, eines Monats erreichte Zahl von Umsiedlern seit 
B2girm des ore;anirüerten Flüchtlingsausgleichs im Juli 1949. . ' 

Die Beteiligung c1er einzelnen Abgabe·länder und Aufnahmeländer an 
der Umsiedlung in Transport.en im Mai ·1950 ergibt sich aus folgender 
Zusam:mcnste+lnng: · · · · · 

Die in Tr2nsporten ·u_Bgesi edel ten Hoimatvertriebenen 
--··-:1:"~·Kbgabe~ -~ Aufnahme~än:dern im Mai 1950 -

--... u .. --~M·~- • ·-·-~----------
. ~ms~ edl$r !._.____ - davon nach 

Abgabeland > in irans- ' RhcinJ.and-1 Wiirtt,-' 
-------·--·-· _iR~~!:~mt_L __ Pf~l:Z. - , B~den Hoh~nz. 

Schlesv:rig- 4 068 2 140 Holstein 7 25~ , 700 

Nieder·saohsGY.l, 4 143 1 3 ~84 - 459 

Württ .... 
Baden 

346 

346 

Bayern r l 36 3 1 1 ;3~) i -. 
Zusammen~ 1 12 760 j 9 .115 2 140 1 159 1 
---........ ·-··· --·-··---· ---,--.. ·-··-----·---------,4. -- ... - _., ___ ,,___.,, _____ ·"•'·~- _.,.. __ , ..... ·--·· ~- ···------~--· .. -~-----
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( 7 ?.G) 



•q_ tH 1,• 

- 2 -

Uw.s-;;cb.·:,::1de Ango.b?n e:n-chal ten nu„r die in geschlossenen· Transpo-:rton 
-,-·,.-,.,-,,-' -,~-sl'-'··,, TL·j ;-lt, T't""'..; :::,b ,~-;-_;--- d b •• lr~..; ht.: ; ht 9• L,.,.,t:,·__;,:,_;_<::,,.1.:: •.. t,1.;11 -·~8-~Y11.c. Te_ ·'-·-··· enen un.. erllC i..o..!.C ..Lgen n_c_ C!.J.8 
C\i1r2cb.11.1.uJ:gs:fä~ü.gen -EJ.nzelvmnderer~ Uber den Gesamtumfang des 
Flüch-tlin(;sausg1eichs :i..ln Bundesgebiet 1 cter sowohl Transporte 

' ; 

a2-s auGh Ein:.'.,(Üi.V:1.1."1.derer· um:f2.sstj wird voraussichtlich nach der 
für d8n 7 ... J·uli 1950 nach Wiesbaden einberufenen Tagung -des Fach-
1.Eltora:asochusses 11 Flüchtlingsstatistik1i 9 die sich mit den Fragen c"i.er 
s·tatistiL d.os ] 1li.i.chtlingsausgleichs beschäftigen vrtrd9 berichtet 
woT-den ·1:ö:rrn,:m e · · 

.. 



Abgangstag! 
1 

1950 
1,5„ 

4.5. 

5.5. 

7.5. 

9.5. 

11.5. 

12.5. 
19.5. 

16.5. 

17.5. 

18.So 

19.5. 

21.So 

1 

21.s. , 

22.5. 

13.5.1 
31.5. 

Die Umsiedlungstransporte von Heimatvertriebenen 
im Bundesgebiet im Mai 1950 

Abgangsbahnhof 

Malente, Eutin 

Bad Oldesloe, Bargteheide 

Schönberg, Kiel 

Kiel, Rendsburg 

Bad Schwartau, Lübeck 

Bargteheide, lrittau 

Bargteheide 

St. Peter, Tönning,Husum 

Hr.henwestedt, Rendsburg 

Kiel, Hohenwestedt 
Schwarzenbek 

Bad Sch1artau 

Kiel, Neumünster 

Kiel, Rendsbl!rg 
Kiel, Neumünster 

Segeberg, Wilster, Born-
höved, Bad Bramstedt 
Heide, Itzehoe 

Rendsburg, Neumünster, 
Wrist 
Heiligenhafen, Neustadt 

Husum 

.\ufnahmeland Zielbahnhof 

Abgabeland Schleswig-Holstein 

I Rheinland-Pfalz 

Baden 

Rheinland-Pfa 1z 

Rheinland-Pfalz, 
Baden 
Rheinland-Pfalz 

Baden 

Baden 

Württ.-Hohenzollern 

Rheinland-Pfalz 

Rheinland-Pfalz 
Baden 

Rheinland-Pfalz 

Rheinland-Pfalz 

Rheinland-Pfalz 
Rheinland-Pfä l7 

Baden 

Wi.irtt.-Baden 

Rhein land-Pfalz 

Rheinland-Pfalz 

Württ;Johanzollerr 

Kaiserslautern, Kusel, Kirch-
heimbolanden 
Villingen, Donaueschingen, Kon-
stanz, Stockach, Überlingen 
Kreuznach, Simmern, Birkenfeld, 
St. Goar, Bingen 
Saarburg, Trier, Wolfach, 
Berncastl 
Kaiserslautern, Kirchheimbolanden, 
Kusel, Mainz 
Müllheim, Lörrach, Säckingen, 
Waldshut 
Rastatt, Bühl, Baden-Baden, 
Offenburg, Wolfach 
Balingen, Hechingen, Reutlingen, 
Horb, Münsingen, Tübingen 
Simmern, Kreuznach, Birkenfeld, 
St. Goar 
Ahrweiler, Mayen, Kochern 
Villingen, Donaueschingen, Kon-
stanz, Überlingen, Stockach 
Kaiserslautern, ludwigshaf en, 
Pirmasens, Speyer, Kirchheim~-
landen, Kusel 
Saarburg, Wittlich, Berncast\ 
Trier, Neuwied 
Prüm: Bitburg, Daun 
:1":.:narn, Birkenfeld, Kreuznarth, 
St. Goar 
Müllheim, Lörrach, Säckingen, 
Waldshut 
Stuttgart, Aalen,· Eisli'l9.in 1 

Heilbrl}nn,, Weisingen 

Ahrweiler, Mayen, Kochern 

Kaisers~utern, Kusel, Kirch-
heimbolanden, Limburg 
~eutlingen, Balingen, Tübingen; 1 

Stärke des 
Transports 
(Personen} 

336 

401 

346 

339 

327 

376 

326 

332 

352 
346 

340 

346 

332 
295 

352 

366 

346 

336 

361 

Horb, Calw, Hechingen, Mün:ingen, 
I 

Freudenstadt 1 368 
31.5. 1

1 Wilster! Elmshorn B d a en Offenburg, Bühl, Rastatt, Wolfac~, 
Zusammen: t ·--=·-------+---~-- --1---:B:;.:;:a~ 33 ...... · J_. __ 

Rheinland-Pfalz, . 
----~! ----------..L..~Ba!.Qd,!!!lln~,JW!!!_ür!jtj_t.~:_~Ho_he_nz_.,_1 __ _ ________ ! __ _1_~_4 ____ _ 
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-----.....--------.,......--i----------,.,.--------------,-.,.-.-·~---Stärke der 
Abgangstag · Abgarigsbah'nhi,f Aufnahmeland Zi.~ Transoorfr .. l '' ' · i f P!.li'"~1rien) _____ ,..._ ____________________ ,_ _______ ...... ___ __.:._\.!.,..: ____ ---k----~-· 

·'1'. 

1950 
1.5. Hannover-Unden, ·· 

s.s„ Göttingen 

10.,5. Göttingen 

11.5~ Salzgitter 

15.A S%sen/Harz 

20.5. Seasen/Harz 

21.~ Hannover-litt den 

22.5. Götüngen 
'. 

2505. Hannover-.Linden 

3L5. Sahgithr 

Zusammen: 

Abgab~land lü.eders~ohs_!l 

Rheinland-Pfalz 

Rheinland-Pfalz; 

Rheinland~PfaJ.z 

Rhefo-laiict.,Pfalz _ 

Rheialar1duPfalz 

-Rheinland.-Pfalz 

Rheinlc!rrd-Pfalz .. 

:Wü rtto ~lwhen iG llffl't 

Rheinland~Pfalz 

Rheinland-Pfalz 

Rheinland--Pfalz I 
WürH. ~Hc:henzollern 

Neuwied, Zel~.Al~ 

PlaniiJ, Alzey; J!J>r>enti~i111, O~ttiofe.n . -. 
Neuwied, Zell, Koblen.i.-Ehreobrei:t.d-ru.t~, 

Al tenkir'Chen ~ 
Siershahn, Dia., Braubltffl, Westerbul"q 

Üflpanleim, Alzey, Osthofen, Frank~;th 1 

Neuwied, Beru:krrf1'_ ]~Mos&~_,Al ten-
kirchen 
Siershahi,, Di~z., Braubach, .. Wester-hur,:;, 

-Hechingen, Balingen, Wlidberg, Freuden~ 
: stadt 

Alzey, Planig, Oppenheim, Osth(fen, 
l Ludwigshafen 

30~ 

426 

412 

356 

431 

4~9 

~51 I Neu.1ied1 Benderf, Zell, Altenkirchen 
-:--i~-----·--,-

i 4 143 
! _____ .._.. _________ ~---------"-----------------.. -~ 

Abgabeland .]ayer'!l 

------,.-~--------.....--------~--------------r-----------1950 

5.5. 

15/16"5. 1 

Wiesaut Weiden, 
Kemnath~N eustadt 

Bogen, Regensburg-Ost 

Regensburg-Ost, Wiesau, 
Cham, Kemnath-Neustadt 

Neunbllrg v.W., ~abburg, 
Regensburg-Ost 

Rheinland-Pfalz 

Rheinla11d-.Pfalz 

Rhei11land-Pfal:!: 

Rhd11l„11u-f ia "i.t 

Speyer Stadt und land, Neustadt-Lnr.d~ 
Germersheim · 

Neustadt, Rockenhausen, Frankenthal, 
Ludwigsthal, Ludwigshafen 

Le11dau Stadt Uoland1 Pirmasens Stadt 
u.Land, Ylaldfischbach, Zweibrijcken, 
Dellfeld, Bergzabern 

Ludwi.gshafen-Neustadt, Ludwlgshc:f an-

38l 

Limburger-Hof, Frankenthal 327 

_z_us~~~i;~l:~:~~~=,------.~~~~~ ... r_;_h_e1_·n_1_en_d_-P_f_aJ_._z _________________ J~~=~~ 


